
  

Superintendencia de Compañías 
¿Guayaquil 

Visitenos en: www.supercias.gob.ec 

Fecha: 

08/APR/2013 11:27:12 Usu: carlosad 

AN 
Remitente: — No. Trámite: [19882 |-[0] 

KARLA VENEGAS 

Expediente: +41 3752 

Ruo: 
Razón social: 

E.VILLACIS S.A. 

SubTipo tramite: 

CERTIFICACIONES HISTORIA 
SOCIETARIA 

  

  

    

p
a
t
a
 

  

Asunto: 
SOLICITA ACTUALIZAR BASE DE DATOS, ADJ. 
COPIA CERTIFICADA DE RESOLUCION DE 
DISOLUCION INSCRITA EN EL REGISTRO 
Revise el estado de su tramite por INTERNET 
Digitando No. de trámite, año y verificador = 

  

     



    
   

    

   
    

     
   

   

    

    

  

REPERTORIO No..21949_.. 

pto Guay 95 JUL 202 Ñ 
RESOLUCION No. SC.13.DJD1.G.11. 000 6 4 32 

AS. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 0068113 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACION , 

po, DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL . ] 

  

CONSIDERANDO: ; 
( 

! 

habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada la Inactividad de 

constantes en este considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista 
3ro. del Art. 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

| recha 
Escritura 

  

   
      
    
    

  

     
   

   
Nombre 

o SA, 
DUNGYXS.A. 

3 | DUPRESTYK S.A. 
8 

DURACOMPANY S.A, 

S.A, 
DURCOMEX INTERNACIONAL 

   S.A. 

  

     

  

    
    

  

   

  

      

    
    
   

    

    

  

     
    

       

DURINSA SA. 

DUSOLAM S.A. 

    DUV, S.A, 

ES/DOT TECHNOLOGICAL 

SOLUTIONS S.A. 

E.VILLACIS S.A. 

   

   
   

y sk, : EACONSA S.A, E 
S.A, EN 

. SA. 
o 

e EASYTELECOMS.A, . 
o ECANET S.A, : 
od ECKERD DRUGSTORE 5.4, 9/S- 

¿ - [ECO SHIPPING 8: PROJECTS S.A. 
ECOSHIPPRO 

291 Mita, | 

e a 
e co,    

  

    

de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Nos. ADM-11-028 de 18 de agosto de 2011 y No. SC-INAF-DNRH-G-201 

     

  

        

    

   / 

o
g
 ” 

aos 31 

» - 

    

EN
 Reg



  

  

    

] Registro Mercantil de Guayaquil 
as 

> 

2 DEA 0006432 0068114 
OLUCION No. SC.13.DJDL.G.11 

   

RESUELVE: 

   “considerando de esta Resolución. 

    

ie CULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a tos Representantes Legales de las indicadas compañías 
7 ¡publicación de ta presente polución que se realizará por una solá vez, en un diario de amplia 
men. el domicilio principal de cada una de ellas; y quienes se consideren cop derecho á impugnar 

   

  
delo Contencioso Administrativo. 

qTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término dé treinta días, 

) Inscriba esta Resolución enel Registro a su cargo; y, b) Ponga Jas notas de referencia 
inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplida, señtará razón y copia de lo 

a la Superintendencia de Compañías. 

¡QUIDACION!una vez cumplida la inscripción de la presente Resolución. Durante este proceso a 
ación de las compañías, se agregarán las palabras "en liquidación”. sx 

IT CuLo QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta 
po 

as escrituras públicas de constitución de, las compágias citadas anteriormente. Cumplido, 
gon de lo actuado. 

   

    

SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañías disueltas por esta 
cen nuevas operaciones y advertirles que sus fácultades quedan limitadas a: 1.- Realizar las 

   
Y 4.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

   
   ena Ochoa Flores de Morán y conferirle todas (ás facuitades determinadas en la Ley de 

: inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el 
fcantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañías. 

LD OCTAVO.- INCLUIR en el pasivo de la Jiquidación, los gastos de públicación en los que 

ido la Superintendencia de Compañías, con el recargo del ciento por ciento, 

    

tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones a anotaciones, si no interviniere en los 
contratos el Liquidador designado por esta Institución, : 

  

as, para los fines consiguientes. 

IMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de ésta Resolución. 

IMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

14 NOV 2011 

  

   7 

O. 
-AB. ROBERTO RO' QUILLO NOBOA 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. 

     
  

      

S 
$ £ 
= 

  

     
g Bo. 

O % 
No. 

  

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañias mencionadas en el : 

ión lo hagan dentro del término de diez días posteriores a dicha publicación, ante el Tribuna) 

O DECIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado del Servicio de: 

Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio priñcipal de las o 

LO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas tas formalidades prescritas, las compañías se: 

(gehtro del término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las. 

que se hallan pendientes; 2.- Cobrar tos créditos; 3.- Extinguir las obligaciones anteriormente ' 

O SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución a ta Ab. o 

en los estatutos de las sociedades, a fín de que efectúe las operaciones de liquidación; y,. 

LO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde. , 

       

      
  
    

            

      
       

    

             
          

        

    

      

     

        
    

  

          
      

     
   

  

    

   

1e9 100 Ba, 

ae ol 

  

       

  
        

     



  

   
cantil de Guayaquil 

" DE COMPAÑÍAS 
0068115 

  

QUE € ASOCIADOS S.A. DEA_ 
RACOMPANY S.A. 
RANEXPRESS S.A. 
fOMEX INTERNACIONAL S.A. DURCOINSA 

   

  

ANET S.A. 
ERKERD DRUGSTORE S. AA 
  

» Y Ps 

fa causal de disolución prevista en €elinciso 
] Art. 360 de la'Ley de Compañías, así, mismo, de conformidad , 

   zación hasta la presente fecha no/se ha recibido en este 
cho notificación judicial de oposición ni ayiso de presentación de y A, 
b alguno; Guayaquil, 26 de abril del 2012.      

  

       

    

    

    

    

  
     

  

    
   



    
   

     

  

   

    
   

  

   
   
   

  

   

    
     

e A 

REFERENCIAS: 
x 

¿DUMARY S.A. 70934-M-02 / 

2 

   
> + Y . 

DUNGYX S.A. 92470-M-06 Y” e 

      
   

DURINSA S.A. 62298-M-99 4 
; 

SOLAM S.A. 131140-M-07 % A. 

TXUR S.A, 62776-M-04 Y 
Y 

ds DUVALASA S.A. 28457-M-05 Y ! 

EACONSAS.A. 153256-M-03 :/ 

.+ EASYFLIGHT S.A. 131903-M-07 / o 

“EASYINVESTMENT S.A. 75646-M-05 4 ] 

É EASYTELECOM S.A. 102238-M-06 Y , > o 

- ECANETS.A. 19831-M-03 Y. S ] ] 

£CO SHIPPING 8: PROJECTS S.A. ECOSHIPPRO 4133-M!98263077-M-01 / 

DS 

- Seo? luto, 4 

€ Y,   ho
 

A 

o 

te,
 

: 
$
 

S
S



    
    

   

    

     

   

        

    

    

    
   

        

  

   
      
      

  

NUMERO DE REPERTORIO:37.3/% +» 0068116 
FECHA DE REPERTORIO:05/jul/20147 
HORA DE REPERTORIO:08: :26 

      

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha cinco de Julio del dos mil doce queda inscrita la Resoluc 
N” SC.IJ.DJDL.G,11.0006432; dictada el 14 de noviembre del colación 
el Director Jurídico de DisoJución Y Liquidación de la Intendencja de a 
Compañías de Guayaquil AB. ROBERTO “RONQUILLO NOBOA, la 

- misma que contiene la Disolución por Inactividad de, las ¡compañías F 
» mencionadas en la misma, de fojas 68,113.4 68.116 Régistco Mercantil. ' 

número 11.977," 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta 
Resolución, al margen de la(s) inscripcióntes) respectiva(s).- 3,- Se 

_ Exceptúan las compañías: DUQUE € ASOCIADOS S.A. DRA, por ' 
error en la fecha de inscripqión, dice 20/02/2001, siendo lo correcto , 
23/02/2001.- EALBASAL S.A.; y, ECKERD DRUGSTORE S.A, por o 

> estas Disueltas.- 4.- De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 33 'del 
Código de Comercio, se ha fijado un extracto del presente acto, el mismo 

* que quedará fijado y se mantendrá en éste despacho por 6 meses Je acuerdo o 
a la ley. y N SL 

t 

« ORDEN: 37373 a a 

IIA a, o 
TODO rar rOOR 

AS po % (A o A 

- MUDADO: AUR MN AB, GUSTAVO AMADOR DELGADO 
%, MID A REGISTRADOR MERCANTIL, 

. 3 DEL CANTON GUAYAQUIL (EJ 
ER Ln 0 | 

Nx Y 

Nooo 
Guayaquil, 12 de Julio de 2042 : ; 

y. $000 Y 

, REVISADO sos N2 3631 ; 

2 = 1 

CERTIFICO: Que la presente fotocopia que contiene la RESOLUCIÓN N% 

$C.1J.DJDL.G.11.0006432, dictada por el Diráctor Jurídico de Disolución y Liquidación de la 

Intendencia de Compañías de Guay3quit, mediante la cual se ordena lá DISOLUCIÓN de| ta a 

compañía E.VILLACIS $. A., entre otras”, es igual al documento que se encuentra inscrito. .. a 

este Registro.- Guayaquil, siete de Marzo del dos mil trece.- > 

Regi, 
¿e 00 1581500 q 
o S    

    
  

A 3



  

A 

 Fratale 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
VANTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

11 ABR 2013 
RECIBIDO 

roma LE mi ART 

A
T
T
 
o
r
 

JU
 
g
a
 
a


